
UCHWAŁA NR XXXIX/328/2022 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 18b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 1005) w związku z art. 9 ust 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Petycję złożoną przez Cech Zdunów Polskich w sprawie naprawy programów ochrony 

powietrza   uznaje się za zasadną. 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

doręczenia uchwały wnoszącemu petycję oraz przekazanie niniejszej uchwały Urzędowi 
Marszałkowskiemu Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B74A5C27-8559-44D9-A72A-9B910EB24F2C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/328/2022 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 maja 2022 r. 

W dniu 1 marca 2022 r. do Rady Gminy Wodzierady wpłynęła petycja złożona przez Cech 
Zdunów Polskich. Przedmiotowa petycja pismem z dnia 7.03.2022 r. została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  celem wydania opinii. 

Przedmiotem petycji  jest podjęcie wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących 
uchwał: 

1) uchwała Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego  z dnia 15.09.2020 r. w sprawie 
programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka; 

2) uchwała Nr XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15.09.2020 r. w sprawie 
programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej 

poprzez usunięcie wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno 
kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) oraz zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń 
eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż 
drewno jest paliwem ekologicznym. Paliwa drzewne są produktem ubocznym pozyskiwania 
i przetwarzania drewna pełnowartościowego wykorzystywanego w przemyśle meblarskim i w 
konstrukcjach drewnianych. Drewno to ekologiczne, odnawialne źródło energii, to biopaliwo 
stałe, niekopalne, zalecane do powszechnego stosowania w Unii Europejskiej. Ekologiczne 
ogrzewacze pomieszczeń na biomasę leśną są niezastąpione w zapewnieniu bezpieczeństwa 
energetycznego z uwagi na pracę bez zasilania prądem, najłatwiejszą dostępność do zasobów 
paliwa, czystość jego spalania i najniższa cenę. 

W związku z powyższym Komisja wnosi o promowanie ogrzewaczy pomieszczeń opalanych 
odnawialną biomasą leśną spełniającą wymagania Ekoprojektu na równi z innymi urządzeniami 
zasilanymi OZE (pompy ciepła, fotowoltaika). W każdym domu powinno być miejsce na 
alternatywne, dodatkowe źródło ogrzewania niezależne od przerw w dostawie prądu, ciepła czy gazu. 

     Biorąc pod uwagę powyższe  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu 
analizy przedmiotowej petycji zaopiniowała petycję jako zasadną i wnioskuje do Rady Gminy 
Wodzierady o przekazanie niniejszej uchwały Urzędowi Marszałkowskiemu  Województwa 
Łódzkiego.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) i zostanie doręczona wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B74A5C27-8559-44D9-A72A-9B910EB24F2C. Podpisany Strona 1



Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B74A5C27-8559-44D9-A72A-9B910EB24F2C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2


